
 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
Název práce:   Prožívání psychózy a pobytu na psychiatrickém oddělení 
 
Jazyk práce:   čeština  
 
Studentka:   Bc. Podstavková Cecílie  
 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
 
Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika  
 
Vedoucí:   PhDr. Goldmann Petr, Dr. 
 
Oponent:  PhDr. Tereza Soukupová, Ph.D. 
 
Předseda komise:  Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 
 
Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc., PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 
 
Datum obhajoby: 5. září 2014  
 
Průběh obhajoby:  
 

Studentka představila cíl, postup výzkumu a hlavní výsledky své práce. Tématem práce bylo 
prožívání pacientů s psychózou. Práce obsahuje teoretické pohledy na psychózu (zejména 
schizofrenii). Metodou sběru dat byly polostrukturované rozhovory, které byly analyzovány 
kvalitativně. Rozhovory byly vedeny s 5 respondenty o pobytu v léčebně a o prožívání 
nemoce. Vedoucí práce upozornil na problém uchopení teoretické části práce, kriticky se 
vyjádřil i k její odborné stránce a konstatoval spíše minimální kontakt s autorkou práce při 
jejím zpracování. Posudek oponentky byl přednesen v zastoupení. Oponentka práci vytýkala 
jazykovou úroveň, široce stanovený cíl výzkumu a nedostatečné vymezení výzkumných 
otázek. V posudku konstatovala sporný výběr osob do výzkumu, nedokončený rozhovor 
s jednou osobou, promíchání vlastních názorů se zjištěnými daty. V práci převažují vlastní 
subjektivní názory a při zpracování práce autorka využila málo zahraničních zdrojů.  
Následovala diskuse, která se týkala kritických připomínek oponentky, na které studentka 
nereagovala příliš adekvátně, spíše jen s některými připomínkami polemizovala a 
prezentovala své vlastní zkušenosti. 
 
 
Výsledek obhajoby: neprospěla 

Zapsala: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc.                                              předseda komise 
             Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 


